ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки в

   Кубянском сельском поселении Атнинского муниципального района Республики  Татарстан
   с.Кубян
27.05. 2013 г.
Председательствующий:

      Гатауллин Реваль Рафкатович- глава Кубянского сельского поселения

Слушали:
1.Гатауллина Реваля Рафкатовича- главу Кубянского сельского поселения
В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса РФ, Постановлением Атнинского районного исполнительного комитета от 14.12.2012 г. № 936 «О подготовке проекта землепользования и застройки сельских поселений Атнинского муниципального района РТ», создана комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Кубянского сельского поселения, был подготовлен проект правил землепользования и застройки в отношении которого в соответствии с действующим законодательством необходимо провести процедуру публичных слушаний. Это форма участия населения в осуществлении местного самоуправления, проводимые для обсуждения проектов нормативно-правовых актов по вопросам местного значения. Вышеуказанный проект был размещен на официальном сайте района, с которым все желающие могли ознакомиться.
1. Проект правил землепользования и застройки разработан в целях:
· создания условий для планировки территорий муниципального образования;

· создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

2. Правила землепользования и застройки включают в себя:

· порядок их применения и внесения изменений в указанные правила;

· карту градостроительного зонирования;

· градостроительные регламенты.

Это один из главных муниципальных актов, именно поэтому внесение изменений очень ответственное и серьезное дело.

Далее Гатауллин Р.Р.  ознакомил участников публичных слушаний с

порядком проведения публичных слушаний.

Для оформления протокола, учета поступивших предложений, рекомендаций

избран секретариат публичных слушаний в следующем составе:

-Садриев Равиль Мухтарович - депутат Кубянского избирательного округа № 5, учитель Кубянской среднгей школы, руководитель секретариата;
-Фазулзянова Рузиля Ильдусовна - депутат Кубянского избирательного округа № 9, учительница Дусюмской начальной школы, член секретариата;
-Шакирова Гульнара Талгатовна - депутат Кубянского избирательного округа № 2, член секретариата .
Слушали:

Садриева Р.М. - депутата Кубянского избирательного округа № 5, который   отметил,   что  проект  землепользования  и  застройки   обеспечит соблюдения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства.

Выступили: Фазулзянова Р.И., Шакирова Г.Т.,  которые также поддержали проекта землепользования и застройки.

Выступил: Садриев Р.М. ознакомил присутствующих с проектом заключения публичных слушаний, (прилагается)

Участники публичных слушаний единогласно решили:

Принять предложенный проект заключения публичных слушаний по обсуждению проекта правил землепользования и застройки в Кубянском сельском поселении (прилагается).
Руководитель секретариата:                    Садриев Р.М.

 Члены секретариата:                           Фазулзянова Р.И.
                                                                  Шакирова Г.Т.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки
в Кубянском сельском поселении Атнинского муниципального района

Республики Татарстан
с.Кубян
27 мая  2013 г.

Обсудив положение проекта правил землепользования и застройки в Кубянском сельском поселении Атнинского муниципального района РТ и публичных слушаний, отметили, что предложенный проект подготовлен в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, в соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса РФ, Постановлением Атнинского районного исполнительного комитета от 14.12.2012 г. № 936 «О подготовке проекта землепользования и застройки сельских поселений Атнинского муниципального района РТ». Других дополнений и изменений не поступало.

Исходя из вышеизложенного, участники публичных слушаний одобряют предложенный проект землепользования и застройки в Кубянском сельском поселении Атнинского муниципального района РТ и рекомендуют внести проект на рассмотрение внеочередного заседания Совета Кубянского сельского поселения.
Руководитель секретариата:                              Садриев Р.М.
Члены секретариата:
                             Фазулзянова Р.И.
                                            Шакирова Г.Т.
Решение  № 70
заседания  Совета  Кубянского  сельского  поселения  Атнинского
муниципального   района  Республики  Татарстан.

               с.Кубян                                                                               03.06. 2013 г.

Об утверждении проекта правил
землепользования и застройки
 в Кубянском сельском поселении
Атнинского муниципального района РТ
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, в соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса РФ, Постановлением Атнинского районного исполнительного комитета от 14.12.2012 г. № 936 «О подготовке проекта землепользования и застройки сельских поселений Атнинского муниципального района РТ».  Совет  Кубянского сельского поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

     1. Утвердить  проект правил землепользования и застройки в Кубянском сельском поселении.
     2. Обнародовать настоящее решение на стендах, в местах массового скопления граждан и на стендах в зданиях Кубянского сельского поселения, разместить на официальном сайте Атнинского муниципального района РТ.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

4. .Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Кубянского

сельского поселения:                                                 Гатауллин Р.Р.